

Znak: OR.IX.ZKr/5224/12/07

SEKRETARZ  
Wilczyce, dn. 17 kwietnia 2007 r.

## PROTOKÓŁ

**z kontroli problemowej przeprowadzonej w dniu 17 kwietnia 2007 roku  
w Urzędzie Gminy w Wilczycach przez pracownika Starostwa Powiatowego  
w Sandomierzu.**

**Kontrolujący:**

Remigiusz Łukawski – Specjalista ds. Zarządzania Kryzysowego,  
delegacja służbowa nr 123/07

**Rodzaj kontroli: problemowa**

**Przedmiot kontroli:**

Realizacja zadań obrony cywilnej przez jednostki samorządu terytorialnego.

1. Planowanie ochrony ludności.
2. Zabezpieczenie techniczne i logistyczne.
3. Działalność szkoleniowa i popularyzacyjna.
4. Działalność organizacyjna i normatywno – prawna.

**Kierownik jednostki kontrolowanej: Wójt Adam Bodura.**

Niezbędnych wyjaśnień w zakresie objętym kontrolą udzielił podinspektor do spraw wojskowo - obronnych, obrony cywilnej i ewidencji ludności Pani Barbara Skrok.

**1. Planowanie ochrony ludności**

Wykonany Plan Obrony Cywilnej Gminy Wilczyce składający się z części dotyczących oceny zagrożenia i zamiaru realizacji zadań obrony cywilnej, planu przyjęcia (ewakuacji) ludności, planu zabezpieczenia logistycznego oraz działania obrony cywilnej w czasie osiągnięcia wyższych stanów gotowości obronnej jest zgodny z wytycznymi Szefa OC Województwa – Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 26 maja 2000 r. ws. zasad opracowania planu obrony cywilnej powiatu, gminy i zakładu pracy. Plan podlega systematycznej

aktualizacji o czym świadczą zapisy na poszczególnych stronach tj. skreślenia nieaktualnych danych i nanoszenie nowych wraz z podaniem daty zmiany i podpisem dokonującego zmiany.

Gminny Plan Reagowania określa rolę, miejsce i zadania administracji samorządowej oraz instytucji i organizacji pozarządowych w zapewnieniu społeczeństwu gminy Wilczyce podstawowych warunków ochrony przed klęskami żywiołowymi oraz innymi zagrożeniami powodowanymi działalnością człowieka lub siłami natury.

Plan jest na bieżąco aktualizowany, o czym świadczą zapisy na poszczególnych stronach oraz karcie aktualizacji.

W gminie utworzono 4 jednostki - formacje OC. Są to formacje przewidziane do wykonania zadań ratownictwa ogólnego, wykrywania i alarmowania, ochrony zwierząt gospodarskich, zabiegów sanitarnych.

Prowadzona jest ewidencja oraz opracowane są plany osiągania gotowości i rozwinięcia formacji. W planie OC uwzględniono współdziałanie formacji OC z jednostkami OSP z terenu gminy oraz z formacjami OC z gminy Obrazów.

W zakresie ochrony dóbr kultury opracowano „Plan ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych dla gminy Wilczyce”, który został uzgodniony ze Świętokrzyskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Kielcach. Zabytki ujęte w planie są wpisane na podstawie decyzji Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Kielcach i jest on na bieżąco aktualizowany.

Znajomość zadań obrony cywilnej prezentowana przez pracownika jest dobra jak również dobry jest poziom opanowania wiedzy niezbędnej do realizacji zadań.

## **2. Zabezpieczenie techniczne i logistyczne**

Urząd Gminy posiada magazyn OC mieszczący się w wydzielonym pomieszczeniu remizy OSP w Wilczycach przeznaczony na przechowywanie sprzętu. Aktualnie w magazynie znajduje się wybrakowany sprzęt ochrony osobistej. Ze względu na wysokie koszty utylizacji wybrakowany sprzęt jest składowany w magazynie.

Na terenie gminy znajdują się 9 syren elektrycznych, w tym 2 podłączone do radiowego systemu sterowania. Uruchomienie syren w systemie radiowym realizowane jest przez SK KP PSP, natomiast 7 uruchamianych przez OSP w poszczególnych miejscowościach. Wymiana informacji w zakresie ochrony ludności (obrony cywilnej) odbywa się poprzez istniejący system łączności przewodowej po liniach TP S.A, oraz w sieci radiotelefonicznej zarządzania kryzysowego wojewody świętokrzyskiego lub w ramach krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego oraz przy pomocy telefonii komórkowej.

W zakresie budowy ochronnych Gmina bazuje na istniejących piwnicach i innych pomieszczeniach przewidzianych do doraźnego przygotowania w okresie specjalnym.

Opracowana „Dokumentacja zapewnienia funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę w warunkach specjalnych Gminy Wilczyce” została już zaktualizowana i uzgodniona przez Koordynatora Wojewódzkiego, Zastępcę Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, Pana Jerzego Szczepkę.

Na terenie Gminy brak bazy szpitalnej. Pomoc medyczna dla ludności z terenu gminy zabezpiecza Niepubliczny Zespół Opieki Zdrowotnej Ośrodek Zdrowia w Wilczycach.

### **3. Działalność szkoleniowa i popularyzacyjna**

Działalność szkoleniowa w latach 2005 – 2007 ukierunkowana była głównie na doskonalenie Gminnego Zespołu Reagowania. Z prowadzonych treningów i szkoleń jest sporządzana stosowna dokumentacja.

W roku 2005 Gminny Zespół Reagowania odbył posiedzenie, którego tematyką było zagrożenie ptasią grypą na terenie gminy. Z posiedzenia sporządzony jest protokół, w którym ujęte są wnioski wypracowane na posiedzeniu oraz lista obecności. Natomiast w 2006 roku GZR odbył dwa posiedzenia, z których również została sporządzona pełna dokumentacja.

W 2005 roku wydelegowany pracownik Urzędu Gminy brał udział w szkoleniu teoretyczno – praktycznym PZRK związanego z prowadzeniem działań ratowniczo – gaśniczych na obiekcie wytwórni azotu i wodoru do produkcji szkła płaskiego w zakładzie Pilkington Polska Sp. z o.o., a w 2006 w ćwiczeniu PZRK pod kryptonimem „Transport 2006” w firmie Nijman/Zeetank Sp. z o.o.

Pracownik odpowiedzialny za realizację zadań ochrony ludności uczestniczy w okresowych, instruktażowych naradach organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Sandomierzu.

W latach 2005 – 2007 dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy uczestniczyły w kolejnych edycjach ogólnopolskiego konkursu plastycznego dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, który popularyzuje bezpieczne zachowanie się dzieci.

### **4. Działalność organizacyjna i normatywno -prawna**

Podczas kontroli, informacji na temat realizacji zadań ochrony ludności (obrony cywilnej) i reagowania kryzysowego przedstawiała Pani Barbara Skrok, Podinspektor ds. wojskowo – obronnych, obrony cywilnej i ewidencji ludności. Kontrolujący otrzymał do wglądu programy działania w w/w zakresie z lat 2005 –2007, które obejmują zadania

związane z rozpoznaniem zagrożeń, ostrzeganiem i alarmowaniem, planowaniem i organizacją zadań oraz szkoleniem. Sprawozdania z realizacji zadań ochrony ludności (obrony cywilnej) za kontrolowany okres były systematycznie i w terminie przesyłane do Starostwa Powiatowego w Sandomierzu .

Wszystkie przepisy (ustawy, rozporządzenia, dyspozycje, wytyczne itp.) znajdują się na stanowisku pracy i są na bieżąco aktualizowane. Sprawy ochrony ludności (obrony cywilnej) i zarządzania kryzysowego prowadzone są zgodnie z jednolitym rzeczowym wykazem akt dla samorządów gminnych.

## WNIOSEK

**Zadania w zakresie ochrony ludności jak i obrony cywilnej oraz prowadzona dokumentacja są realizowane prawidłowo.**

Kierownik jednostki kontrolowanej został poinformowany, że może zgłosić w ciągu 7 dni od daty podpisania protokołu, pisemne wyjaśnienie - co do zawartych w protokole ustaleń.


**Zapoznałem się z treścią protokołu:**

**Kierownik jednostki kontrolowanej**

**ZASTĘPCA WÓJTA**

.....  
*mgr Marta Krakowiak-Kusik*

**Podpis kontrolującego:**

.....  


**Rozdzielnik:**

1. a/a
2. Starostwo Powiatowe w Sandomierzu